Dicendum est tertio: habendam esse rationem qualitatis quam beneficium habet. Etenim beneficia sunt alia aliis digniora: & inter dignitates, aliae maiores sunt aliis. In quibus ad tollendam omnem difficultatem Molina in eadem disput. 145. versu Quartum est: bene monet consuetudinem beneficiorum pia timorataque conscientia habendam esse pro regula, ad quam tuto ceteri similes admetiri possint familiam, & sumptus ad sustentationem suam competentes: nisi aliqua circumstantia interueniat quae aliud exigat. Non refert vero, quod is qui promotus est ad beneficium qui antea esset pauper, & infimae sortis. Nam ratione status adepti, potest ad suam sustentationem competentem, sumptus facere, quos faciunt eiusdem Ecclesiae timorati beneficiarii: in quibus nulla datur ratio peculiaris, cur maiores facere debeant aliis eiusdem status.

Dicendum est quarto: nomine commodae sustentationis comprehendere quidquid est necessarium ad sustentandum se, & familiam suam. Quae familiae nomine intelliguntur famuli & ministri necessarii: item propinqui indigentes, nempe fratres, sorores, nepotes, siquidem egeant, multoque magis pater, & mater: itemque filii siue ex legitimo matrimonio suscepti ante habitum beneficium, siue illegitimi: Quibus si egeant, alimenta concedi debent ex aequitate naturali.

Dicendum est quinto: nomine commodae sustentationis comprehendere adhuc quidquid est necessarium ad vestitum, & vestitum, atque ad habitationem, & medicinas necessarias.

Si quae sunt, An eo nomine comprehendatur etiam quidquid pertinet ad remuneranda ministeria, & beneficia recepta ab aliis. Respondetur comprehendere: quoniam gratitudo erga benefactores, & remuneratio benefactorum, iure naturali sunt debita. Pro quo facit, quod ex cap. Relatum 2. De testamen. §. Licet, aperte colligatur beneficium in morte relinquere posse aliqua feruitoribus, & familiaribus ad remuneranda obsequia. Vbi aduerte (quod ex Nauarro habet Molina in eadem disput. 145. versu, Eodem modo) curandum esse vt tales remunerationes moderate fiant, neque occasio inde sumatur pia opera defraudandi portione ea reddituum, quae ultra competentem beneficiarii sustentationem illis debetur.

Si rursus queras, an etiam illo nomine comprehendantur, quae pertinent ad hospites ex humanitate recipiendos, & ad conuiuia amicis, & familiaribus exhibenda. Ad quod cum Molina, versu, Tertium est: respondetur comprehendere si sunt moderata: quoniam sunt ob honestam quamdam vrbaniorem, & laudabilem inter bonos existentem consuetudinem.